

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KINGBO RD HOLDINGS LIMITED

建滔集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：148)

中期業績公佈

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		
	二零二三年	二零二二年	變動
	百萬港元	百萬港元	
營業額	18,719.9	27,828.2	-33%
未扣除利息、稅項、折舊及 攤銷前盈利*	3,337.2	5,767.4	-42%
除稅前溢利*	1,813.6	4,646.0	-61%
本公司持有人應佔純利			
- 基本純利*	1,389.6	2,522.3	-45%
- 賬面純利	1,389.6	2,409.6	-42%
每股盈利			
- 以基本純利計算*	1.253港元	2.275港元	-45%
- 以賬面純利計算	1.253港元	2.173港元	-42%
每股中期股息	0.16港元	0.30港元	-47%
每股特別中期股息	0.50港元	—	不適用
每股資產淨值	53.3港元	55.4港元	-4%
淨負債比率	28%	19%	

* 不包括：

於二零二二年一月一日至二零二二年六月三十日，股份形式付款總額一億二千五百三十萬港元，扣除非控股股東應佔份額後之淨額一億一千二百七十萬港元(於二零二三年一月一日至二零二三年六月三十日：沒有)。

建滔集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績及二零二二年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
營業額	3	18,719,860	27,828,186
銷售及提供服務成本		(14,839,664)	(19,643,720)
毛利		3,880,196	8,184,466
其他收入、收益及虧損	5	149,885	129,289
分銷成本		(604,492)	(831,228)
行政成本		(1,197,272)	(1,382,841)
按公平值計入損益之權益工具之 公平值變動虧損		(26,513)	(93,723)
出售按公平值計入其他全面收益之 債務工具之收益		30,009	92,359
預期信貸虧損模式項下按公平值計入 其他全面收益之債務工具之減值虧損		(2,283)	(1,575,440)
融資成本	6	(503,055)	(155,221)
應佔合營公司業績		41,944	40,659
應佔聯營公司業績		45,178	112,427
除稅前溢利		1,813,597	4,520,747
所得稅開支	7	(287,102)	(1,619,114)
本期間溢利		1,526,495	2,901,633
本期間溢利應佔份額：			
本公司持有人		1,389,609	2,409,616
非控股權益		136,886	492,017
		1,526,495	2,901,633
		港元 (未經審核)	港元 (未經審核)
每股盈利	9		
基本		1.253	2.173
攤薄		1.253	2.173

簡明綜合損益及其他全面收益報表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期間溢利	<u>1,526,495</u>	<u>2,901,633</u>
本期間其他全面(開支)收益：		
不會被重新分類至損益之項目：		
匯兌儲備：		
因折算至呈報貨幣而產生之匯兌差額	<u>(1,372,008)</u>	<u>(2,778,449)</u>
或會於其後被重新分類至損益之項目：		
投資重估儲備：		
預期信貸虧損模式項下按公平值計入其他全面收益之債務工具之減值虧損計入損益	2,283	1,575,440
按公平值計入其它全面收益之債務工具之公平值虧損	(326,502)	(292,242)
因出售按公平值計入其它全面收益之債務工具而重新分類至損益	<u>(30,009)</u>	<u>(92,359)</u>
	<u>(354,228)</u>	<u>1,190,839</u>
本期間其他全面開支	<u>(1,726,236)</u>	<u>(1,587,610)</u>
本期間全面(開支)收益總額	<u>(199,741)</u>	<u>1,314,023</u>
本期間全面(開支)收益總額應佔份額：		
本公司持有人	(109,660)	1,061,731
非控股權益	<u>(90,081)</u>	<u>252,292</u>
	<u>(199,741)</u>	<u>1,314,023</u>

簡明綜合財務狀況表

	附註	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		23,355,858	23,449,630
物業、廠房及設備	10	17,859,982	17,055,297
使用權資產		1,910,568	1,910,795
商譽		2,670,528	2,670,528
無形資產		38,160	41,400
於聯營公司之權益		359,390	532,059
於合營公司之權益		2,480,808	2,369,699
按公平值計入損益之權益工具		2,004,962	1,855,832
按公平值計入其他全面收益之 債務工具		904,825	607,631
委托貸款	11	224,642	238,863
購買物業、廠房及設備之訂金		1,142,287	1,313,750
遞延稅項資產		2,635	2,577
		<u>52,954,645</u>	<u>52,048,061</u>
流動資產			
存貨		4,026,712	3,511,514
待發展物業		16,692,795	16,896,546
貿易及其他應收賬款及預付款項	11	7,997,227	8,221,655
應收票據	11	2,962,289	3,128,233
應收貸款		2,205,857	1,880,000
按公平值計入損益之權益工具		7,148,775	4,685,245
按公平值計入其他全面收益之 債務工具		—	22,302
可收回稅項		69,962	76,159
受限制銀行存款		117,934	130,100
現金及現金等價物		4,736,987	6,693,336
		<u>45,958,538</u>	<u>45,245,090</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	12	6,278,389	6,473,651
應付票據	12	615,748	650,061
合約負債		2,533,285	2,601,532
應付股利		994,971	455,422
應繳稅項		1,513,951	1,682,177
銀行借貸 - 一年內到期之款項		8,767,416	5,269,171
租賃負債		3,874	4,478
		<u>20,707,634</u>	<u>17,136,492</u>
流動資產淨值		<u>25,250,904</u>	<u>28,108,598</u>
資產總值減流動負債		<u>78,205,549</u>	<u>80,156,659</u>

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
遞延稅項負債	946,443	978,126
銀行借貸 - 一年後到期之款項	13,766,826	14,477,991
租賃負債	2,742	4,711
	<u>14,716,011</u>	<u>15,460,828</u>
淨資產	<u>63,489,538</u>	<u>64,695,831</u>
股本及儲備		
股本	110,831	110,879
儲備	<u>58,994,350</u>	<u>59,946,776</u>
本公司持有人應佔權益	59,105,181	60,057,655
非控股權益	<u>4,384,357</u>	<u>4,638,176</u>
資本總額	<u>63,489,538</u>	<u>64,695,831</u>

附註：

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」之規定及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄16之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

除規資物業及樓宇外，本集團採用香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」之規定及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄16之適用披露規定而編製。

其他綜合財務報表：

3. 分部資料

香港財務申報準則第8號「經營分部」(「香港財務申報準則第8號」)要求以集團執行董事為主要營運決策者(「主要營運決策者」)在對分部作資源分配及評估其表現上所定期審閱的有關集團不同部門之內部報告作為確定經營分部之基準。具體而言,在香港財務申報準則第8號下,本集團之申報分部分為六個主要經營分部 - (i)覆銅面板、(ii)印刷線路板、(iii)化工產品、(iv)物業、(v)投資(主要為按公平值計入其他全面收益之債務工具及按公平值計入損益之權益工具的投資收入)及(vi)其他(主要包括服務收入,製造及銷售磁電產品及酒店業務)。

本集團根據香港財務申報準則第8號用作分部呈報之計量政策,與其用於香港財務申報準則之綜合財務報表一致。分部業績代表各分部賺取的利潤或虧損但未有包括若干項目(應佔聯營公司業績、應佔合營公司業績、融資成本、股份形式付款及未分配之公司收入及支出)。這是報告給主要營運決策者用於資源分配及表現評估的措施。

按呈報分部劃分之營業額及業績如下呈列:

	覆銅面板 千港元 (未經審核)	印刷線路板 千港元 (未經審核)	化工產品 千港元 (未經審核)	物業 千港元 (未經審核)	投資 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
截至二零二三年 六月三十日止六個月								
分部收益								
對外銷售額	6,584,513	5,723,718	4,872,580	1,047,360	237,309	254,380	-	18,719,860
分部間之銷售額	1,685,788	-	261,986	-	-	2,593	(1,950,367)	-
合計	<u>8,270,301</u>	<u>5,723,718</u>	<u>5,134,566</u>	<u>1,047,360</u>	<u>237,309</u>	<u>256,973</u>	<u>(1,950,367)</u>	<u>18,719,860</u>
業績								
分部業績	<u>718,816</u>	<u>600,682</u>	<u>170,253</u>	<u>587,373</u>	<u>238,522</u>	<u>(579)</u>		<u>2,315,067</u>
未分配之公司收入								98,307
未分配之公司支出								(183,844)
融資成本								(503,055)
應佔合營公司業績								41,944
應佔聯營公司業績								<u>45,178</u>
除稅前溢利								<u>1,813,597</u>

3. 分部資料(續)

	覆銅面板 千港元 (未經審核)	印刷線路板 千港元 (未經審核)	化工產品 千港元 (未經審核)	物業 千港元 (未經審核)	投資 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
截至二零二二年 六月三十日止六個月								
分部收益								
對外銷售額	8,574,489	6,985,757	7,487,008	4,352,201	168,000	260,731	-	27,828,186
分部間之銷售額	2,172,586	-	449,407	-	-	2,998	(2,624,991)	-
合計	10,747,075	6,985,757	7,936,415	4,352,201	168,000	263,729	(2,624,991)	27,828,186
業績								
分部業績	1,863,785	502,745	1,698,323	2,129,767	(1,416,804)	(2,477)		4,775,339
未分配之公司收入								95,025
未分配之公司支出								(222,182)
股份形式付款								(125,300)
融資成本								(155,221)
應佔合營公司業績								40,659
應佔聯營公司業績								112,427
除稅前溢利								4,520,747

分部間之銷售價格等於成本加公平利潤。

4. 折舊

於報告期間內，集團的物業、廠房及設備的折舊約為997,029,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：939,773,000港元)。

5. 其他收入、收益及虧損

	截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
其他收入、收益及虧損包括：		
銀行結餘及存款之利息收入	36,638	28,041
委託貸款之利息收入	6,582	9,450
應收貸款之利息收入	66,984	66,984
政府補助	35,976	27,005
其他	3,705	(2,191)
	149,885	129,289

7. 所得稅開支(續)

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過了「二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案」(「條例草案」)，該條例草案引入了利得稅兩級制。該法案於二零一八年三月二十八日簽署成為法律，並於次日在憲報刊登。根據利得稅兩級制，合資格集團實體的首二百萬港元利潤將按8.25%徵稅，而超過二百萬港元的利潤則須按16.5%徵稅。不符合利得稅兩級制的集團實體的利潤將繼續按16.5%的固定稅率徵稅。

本公司董事(「董事」)認為，實施利得稅兩級制所涉及的金額與簡明綜合財務報表並無重大關係。兩個期間的香港利得稅按估計應課稅溢利的16.5%計算。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區之適用稅率計算。

8. 中期股息

董事決議宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息每股0.16港元及特別中期股息每股0.50港元(二零二二年：中期股息每股0.30港元)予於二零二三年十二月十五日(星期五)名列本公司股東名冊之股東。股息單將於二零二四年一月五日(星期五)左右寄發。

9. 每股盈利

本公司持有人應佔每股基本及攤薄盈利按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
每股基本及攤薄盈利之盈利	<u>1,389,609</u>	<u>2,409,616</u>
	股份數目	
	二零二三年	二零二二年
	六月三十日	六月三十日
	(未經審核)	(未經審核)
每股基本盈利之普通股加權平均數	1,108,619,692	1,108,791,736
加上：因優先購股權導致的具潛在攤薄效應之普通股之影響	<u>4,863</u>	<u>10,470</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,108,624,555</u>	<u>1,108,802,206</u>

10. 物業、廠房及設備之添置

於報告期間內，集團的物業、廠房及設備的添置約為2,202,099,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：2,457,534,000港元)。

11. 貿易及其他應收賬款及預付款項及委托貸款及應收票據

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收賬款	7,395,632	7,989,399
減：信貸虧損撥備	(1,090,417)	(1,176,760)
貿易應收賬款淨額	6,305,215	6,812,639
預付供應商款項	351,535	289,233
委托貸款(附註)	246,860	261,693
預付款項及按金	371,085	327,618
可退回增值稅	687,694	535,470
其他應收賬款	259,480	233,865
	8,221,869	8,460,518
減：委托貸款非流動部分(附註)	(224,642)	(238,863)
	7,997,227	8,221,655

於二零二二年一月一日，來自客戶合約的貿易應收賬款賬面總值為10,836,887,000港元，信貸虧損撥備為1,257,523,000港元。

附註：透過中國四家(二零二二年十二月三十一日：四家)商業銀行(「放貸代理人」)收若干本集團所發展物業的買家246,860,000港元(二零二二年十二月三十一日：261,693,000港元)之委托貸款。委托貸款之浮動利率按介乎3.43厘至4.90厘(二零二二年十二月三十一日：介乎3.43厘至5.39厘)之年利率計息，須按月繳交，本金金額須於二零三四年(二零二二年十二月三十一日：二零三四年)或以前繳交。本集團物業買家已將所涉購買物業質押予放貸代理人。該等物業位於中國昆山。

於二零二三年六月三十日，於報告期間結束起計十二個月後到期款之委托貸款224,642,000港元(二零二二年十二月三十一日：238,863,000港元)分類為非流動資產。

11. 貿易及其他應收賬款及預付款項及委托貸款及應收票據(續)

本集團給予貿易客戶之信貸期最長為120日(二零二二年十二月三十一日:120日),視乎所銷售的產品而定。於報告期間結束為止,貿易應收賬款扣除信貸虧損撥備之賬齡基於發票日期的分析如下:

	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0-90日	5,366,309	5,862,296
91-120日	628,999	661,031
121-150日	194,166	201,107
151-180日	26,448	27,241
180		

業務回顧

本人謹代表董事會，欣然向各位股東公佈，建滔集團有限公司及其附屬公司（「集團」）於截至二零二三年六月三十日止六個月（「回顧期」）之業績。回顧期內，地緣政治衝突持續，加上通脹率及利率高企，消費信心疲弱，對各行業均帶來不少衝擊，縱使面對複雜的市場挑戰，有賴建滔同仁努力不懈，在市況疲弱及成本高企下，憑藉集團垂直整合產業鏈之經營模式及多元化之業務組合的競爭優勢，集團仍能收穫超過十三億的基本純利。回顧期內，國內多數印刷線路板工廠設備使用率不足五成，但集團印刷線路板部門受惠於對不同市場領域的均衡佈局及不斷拓展，旗下各工廠仍能接近滿負荷生產，部門利潤因而錄得上升。房地產部門租金收入為集團帶來穩定的現金流入，因整體出租率上升、免租期陸續屆滿以及於二零二二年六月買入位於英國倫敦的一棟商業大廈Two London Wall Place，集團租金收入於期內繼續穩步上揚。

回顧期內，由於集團之覆銅面板及化工產品的銷量及單價均較去年同期錄得下跌以及期內房地產部門住宅物業交付量減少，集團營業額較去年同期下降33%，至一百八十七億一千九百九十萬港元，本公司持有人應佔基本純利（不包括非經常性項目）下降45%，至十三億八千九百六十萬港元。董事會決定派發中期股息每股16港仙及特別中期股息每股50港仙，合共每股66港仙。

財務摘要

截至六月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年

變動

印刷線路板部門：部門於汽車、通訊、消費電子產品等各領域均不斷拓展市場，同時，印刷線路板工廠持續引進高質素管理及專業技術人才，投入先進機器設備，打造高度自動化生產線，部門向高階線路板方向發展取得成效，構建更高附加值的產品組合。採用現代化製造執行系統(「MES」)、推行全流程精準品質追溯及分析，提升生產效率及產品質量，以市場先行、效率先行為目標。印刷線路板部門受惠於其主要原材料覆銅面板價格較去年同期回落，及有賴管理團隊不斷改進生產技術及提升生產設備自動化率以提高效益減省成本，雖然部門銷售額下降18%至五十七億二千三百七十萬港元，但未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利仍能上升16%至九億七千零七十萬港元。

化工部門：回顧期內，化工產品銷量及單價均較去年同期錄得下跌，影響化工部門整體表現。部門營業額(包括分部間之銷售)下降35%，至五十一億三千四百六十萬港元，未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利則下降84%，至三億一千一百二十萬港元。

房地產部門：因期內住宅物業交付量減少，物業銷售營業額下降91%至三億三千三百萬港元。租金收入則因整體出租率上升、免租期陸續屆滿以及於二零二二年六月買入位於英國倫敦的一棟商業大廈Two London Wall Place，上升18%至七億一千四百四十萬港元。房地產部門總營業額下降76%，至十億四千七百四十萬港元。未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利下降72%，至五億八千七百四十萬港元。

流動資金及財務狀況

集團之綜合財務及流動資金狀況維持穩健。集團於二零二三年六月三十日之流動資產淨值約為二百五十二億五千零九十萬港元(二零二二年十二月三十一日：二百八十一億零八百六十萬港元)，流動比率(即流動資產除以流動負債)則為2.22(二零二二年十二月三十一日：2.64)。

淨營運資金週轉期由二零二二年十二月三十一日的五十日，增加至二零二三年六月三十日的六十八日，細分如下：

- 存貨週轉期為四十九日(二零二二年十二月三十一日：三十五日)。
- 貿易應收款項週轉期為六十一日(二零二二年十二月三十一日：五十日)。
- 貿易應付賬款及應付票據週轉期(不包括購買物業、廠房及設備之應付票據)為四十二日(二零二二年十二月三十一日：三十五日)。

集團之淨負債比率(扣除銀行結餘及現金後之銀行借貸除以資本總額之比率)約為28%(二零二二年十二月三十一日:20%)。短期與長期借貸比例為39%:61%(二零二二年十二月三十一日:27%:73%)。回顧期內,集團投資了約二十億港元添置生產設備及五億港元於房地產建築費用。憑藉專業管理團隊豐富的經驗、穩固的業務基礎及雄厚的財政實力,管理層深信上述投資將為股東帶來長遠穩定的理想回報。集團繼續採取審慎的財務政策,於回顧期內並無訂立任何衍生金融工具,亦無面對重大的外匯風險。集團的收入主要以港元、人民幣及美元結算,與營運開支的貨幣要求比例大致相符。集團的備用財務資源充足,足以滿足未來市場發展的需求,於回顧期內,集團成功與十多家主要的國際及本地銀行簽署一筆五年期的可持續發展表現掛鉤貸款協議。本次銀團貸款的市場反應熱烈,最終貸款額達到70億港元,反映集團致力實現可持續發展目標,以及銀行業界充份信任及支持集團在環境、社會及管治(ESG)方面的工作。

人力資源

於二零二三年六月三十日,集團在全球聘用員工約35,000人(二零二二年十二月三十一日:35,000人)。集團持續取得理想業績,有賴完善的人力資源管理規劃,視員工為集團的重要資產,集團除了提供具競爭力的薪酬待遇外,亦會根據公司的業績和個別員工的表現,發放優先購股權及特別獎金予合資格員工。集團成立之建滔管理學院,多年來積極培育中層及高級管理人員。此外,集團每年均從中國內地、香港及台灣招聘數百名具潛力之大學畢業生作重點培育。集團會繼續推行各種儲備人才的培訓,務求為未來長遠發展注入新的活力,將企景鑄焜

前景

進入下半年，消費信心和企業信心正在回暖，整個供應鏈及產業鏈變得活躍，集團的各項業務展示出向好趨勢。但各國關係變化、高息率及高通脹等國際宏觀環境持續，令企業經營面臨更加複雜的內外部環境，集團將持之以恆加強現金流管理。為響應國家爭取二氧化碳排放於2030年前達到峰值及2060年前實現碳中和，集團專業及有系統地陸續於各工廠及物業建設分佈式太陽能光伏發電站項目，持續為集團帶來長遠利益；河北醋酸項目採用清華大學環境學院開發的先進低能耗二氧化碳捕集技術建設的每年20萬噸二氧化碳捕集與迴圈利用工程，推動綠色企業建設邁步向前，並反映集團致力實現環境、社會及管治(ESG)方面的可持續發展目標。在穩固業績下，集團將貫徹多元業務協同發展以及垂直生產模式的競爭優勢，著力嚴控成本，增添科技驅動力，積極運用大數據管理提升管理效率，並繼續注重研發升級、安全生產和環保提升，務求達致高質量持續發展。

覆銅面板部門：進入下半年，客戶信心逐漸恢復，出貨量轉勢重拾升軌。近一年多的下行市場，PCB以及終端客戶都在消耗庫存，基本已見底。出口訂單逐漸回升，新能源汽車及其周邊產品例如充電樁等需求迅速增長、光伏等清潔能源普及以及人工智能廣泛應用，預期覆銅面板市場會逐步企穩反彈。另外，市場下行期間，原材料價格不斷下跌，給我們庫存價格造成巨大壓力；現在除了銅以外，覆銅板所有原材料庫存價格基本已降至極低點，有助提升下半年度的毛利率。公司各部門堅定信念，做到品質是前提，降本是要求，經過多年的產品研發及技術改良，預期成果將能逐漸體現。並與優質客戶強強聯合，推動終端客戶對集團產品的認證。上半年集團已在廣東省連州市增加銅箔產能每月450噸，下半年將額外再增加銅箔產能每月300噸。集團上游物料產品的質量一直深受外部客戶認可，除了可配合集團之發展，亦可增加對外銷售上游物料產品以提升集團的利潤。集團亦將於下半年於泰國增加覆銅面板產能每月40萬張，以配合集團的發展步伐。

印刷線路板部門：集團在汽車、通訊、消費電子產品等各領域均擁有工藝精湛、認證全面及品質優良等多重優勢，部門目前擁有理想的訂單，其中用於新能源汽車及光伏類的印刷線路板更是需求旺盛。部門對高縱橫比，高精度對位等一系列高技術領域不斷進行開發，構建更高附加值的產品組合，同時我們還在未來6G無線通訊、高速伺服器及4D成像毫米波汽車雷達領域儲備新的技術。進一步加強與客戶合作，構建更緊密的合作生態。部門將繼續強化旗下依利安達、科惠及揚宣等印刷線路板品牌的核心競爭力，下半年多層印刷線路板每月產能將增加40萬平方呎，將能建立更高行業滲透度的建滔印刷線路板網絡。

化工部門：加強生態環境保護，推動發展方式綠色轉型仍是國家二零二三年的工作重點，化工部門將不遺餘力確保生產安全及排放達標。同時著力提升生產效率，優化資源利用以降低能耗。為降低新能源汽車重量而快速發展的工程塑料，應用於太陽能發電的光伏薄膜以及電纜及風電設備的翼槳材料，已成為部門產品苯酚丙酮及雙酚A的需求亮點，因此，集團現正於廣東省惠州市大亞灣區籌建年產45萬噸的苯酚丙酮項目及年產24萬噸的雙酚A項目。另外，醋酸為一種重要化工原料，用途廣泛，隨著下游產品市場增加，醋酸之需求亦因此上升，集團現正於河北省邢臺市籌建年產80萬噸的醋酸項目，亦將採用清華大學環境學院開發的先進低能耗二氧化碳捕集技術。上述項目投產後，集團於化工業務的版圖將進一步擴大。化工部門堅持以科技創新為引擎，推動企業轉型升級、綠色低碳高質量發展。

房地產部門：雖然國內房地產市場遇到衝擊，但有賴集團過往投資房地產發展項目主要來自自有資金，目前住宅銷售項目均以出售現樓為主及並沒有任何項目貸款，加上部門一直持之以恆採取謹慎的經營策略，部門過去五年並沒有新增任何土地儲備，並將按預定計劃有序推售位於華東的住宅項目，加快資金回收。同時，房地產部門租金收入穩步上揚，預計集團二零二三年全年租金將達十四億港元。集團投資物業平均遍布於英國、香港、中國華東及華南，分散風險，為集團持續帶來穩定的現金流入。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並就審核、內部監控及財務報表事宜進行磋商，其中包括審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。

遵守企業管治守則

本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月內已採納並一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四項下之企業管治守則所載例之適用守則條文。

遵守標準守則

就董事進行證券交易方面，本公司已採納條款不寬鬆於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)之操守守則。經作出特定查詢後，各董事確認，彼等於截至二零二三年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守守則。

承董事會命
建滔集團有限公司
主席
張國榮

香港，二零二三年八月二十八日

於本公佈日期，董事會成員包括本公司執行董事張國榮先生、鄭永耀先生、張廣軍先生、何燕生先生、張家成先生、何建芬女士及陳茂盛先生、及獨立非執行董事張明敏先生、莊堅琪醫生、陳永棋先生及鍾偉昌先生。